
 Abstrakt
Cesta mužů a žen do komunální politiky Kutné Hory.
Tato práce se zaměřuje na motivace a důvody, proč muži a ženy vstupují 
do komunální politiky středně velkého města, jakým je Kutná Hora. Důraz jsem kladla 
na otázky participace na politické reprezentaci obou pohlaví. S jakými překážkami 
se komunální politici/političky setkávají jak při vstupu do politiky, tak při aktivní participaci na
politických funkcích. Představila jsem, jak komunální politika v České republice vypadá a jaké
kompetence a povinnosti mají zastupitelé/zastupitelky města. 
V empirické části jsem představila vlastní výzkum a uvedla krátký exkurs do historie města Kutná Hora.
Získané rozhovory s komunálními politiky a političkami jsem analyzovala prostřednictvím tří úrovní
kódování. Vycházela jsem z diplomové práce Marcely Adamusové, která se zabývala dominačními
technikami a porovnávala jsem své výsledky s jejími.  
Klíčová slova: ženy, muži, gender, komunální politika, zastupitelstvo města Kutná Hora, zastupitelé a
zastupitelky, dominační techniky, politická reprezentace, bariéry.


